
COMUNICATO UFFICIALE N.21 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Lorella Di 
Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B1 MASCHILE DEL 24/25-03-2007 
 

A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI  
BUA GIUSEPPE (VIDEX ROYAL GROTTAZZOLINA AP) squalifica per otto giornate per 
penalità durante la gara e perché al termine della stessa, si rivolgeva con violenza al 1°arbitro 
e, trattenuto da due persone, rivolgeva all’indirizzo del direttore di gara, reiterate frasi ingiuriose 
e gravi minacce, (6 penalità). 
RADICI ANDREA (GHERARDICARTOEDIT PG) squalifica per tre giornate perché durante 
l’incontro, rivolgeva ripetute frasi gravemente offensive all’indirizzo del 2°arbitro, (4 penalità). 
ARIAUDO MARCO (TOP FOUR BREBANCA CN) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
ARIAUDO ANDREA (TOP FOUR BREBANCA CN) squalifica per una giornata per somma di 
penalità, già ammonito in gara precedente, (4 penalità). 
 

SOSPESI 
MONALDI MARCO (VIDEX ROYAL GROTTAZZOLINA) sospensione da ogni attività federale 
per gg. 30 perché al termine dell’incontro, rivolgeva offese e minacce nei confronti degli arbitri. 
 

DIFFIDATI 
MONACI MARCO (DIAMANTE TRASIMENO PG) 
FURNO GIOVANNI (AV LUCERA) 
 

AMMONITI 
CAUSEVIC NURKO (VIDEX ROYAL GROTTAZZOLINA) 
FERRERO PAOLO (TOP FOUR BREBANCA) 
 

B) A CARICO SODALIZI 
VIDEX ROYAL GROTTAZZOLINA AP – Multa di € 700,00 per avere il pubblico locale, rivolto 
offese e minacce agli atleti della squadra avversaria, lo stesso comportamento veniva adottato 
nei confronti degli arbitri, i quali venivano inoltre insultati e minacciati da alcuni dirigenti della 
squadra al termine dell’incontro; ulteriore multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare 
comminata al proprio dirigente. 
GHERARDICARTOEDIT PG – Multa di € 170,00 perché il pubblico locale durante l’incontro, 
rivolgeva ripetute offese e minacce all’indirizzo della coppia arbitrale. 
HASTA VOLLEY ASTI – Multa di € 130,00 perché il pubblico locale, rivolgeva ripetute offese 
all’indirizzo degli arbitri, recidiva. 
CITTA’DI SQUINZANO LE – Multa di € 65,00 per insufficiente servizio asciugatura e 
numerazione delle maglie non regolamentari, recidiva; ulteriore multa di € 130,00 perché 
durante l’incontro il pubblico locale rivolgeva ripetute offese all’indirizzo degli atleti avversari. 
ASD 4 TORRI FERRARA – Multa di € 130,00 per inadeguatezza della rete (sprovvista della 
banda inferiore) ed assenza servizio asciugatura. 
 

Affisso in Roma il 29 marzo 2007 
 

      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


